02121.003658/2023-27
Número Sei:16788038

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO OPERACIONAL
Avenida Marechal Rondon, 996, - Bairro Aeroporto Velho -  Itaituba - CEP 68181-010

Telefone: (93) 3518-3481

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 08  dias do mês de novembro de 2023 (dois mil e vinte e três) na sede do NGI ICMBio Itaituba, localizado na
Avenida Marechal Rondon,996, Aeroporto Velho, Itaituba-PA, reuniram-se de modo presencial os servidores
públicos: Hamilton Brito da Silva, Analista Ambiental, matrícula 1171835; Carolina de Nazaré Aleixo Fidellis
Marcelino, Analista Ambiental, matrícula 3301106; e Valter da Silva Glória, Técnico Ambiental,  3301146,
integrantes da Comissão Local de condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários
Ambientais - ATA para o Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Itaituba , designados pela portaria nº1813  de 25  de
maio  de 2023.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e
seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento Edital SEADM-UNA (SEI nº 16577729) e Retificação de
Publicação SEADM-UNA (SEI nº 16700099) , resolve:

DEFERIR as seguintes inscrições:

Candidato CPF

Alessandra da Silva Vieira  *** .817.832- **
Alexandra Del Valle Marin Lara *** .068.002- **
Amanda Danielle Pimentel Ramalho  *** .947.772- **
Anderson Franzoni Gomes *** .046.992- **
Anderson Nilcinei Nogueira de Sousa  *** .680.202- **
Arthur Alves Ramalho *** .991.782- **
Benilson da Silva Araújo *** .779.432- **
Blenda Costa de Sousa Silva *** .794.292- **
Cristiane Iara Sieve  *** .613.231- **
Dalila Fiama Alves Mendes  *** .999.262- **
Daniel Saw Munduruku *** .331.852- **
Daniel Silva Lima  *** .240.612- **
Danilo Lira de Oliveira  *** .787.492- **
Dionei Sousa Silva *** .166.532- **
Edilson Nascimento da Silva  *** .940.442- **
Eliane Viana Oliveira *** .838.632- **
Elianai Santos da Costa  *** .971.902- **
Eliomar da Silva Oliveira *** .675.882- **

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=16959719&id_documento=17096729
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=16959719&id_documento=17224829

Candidato CPF

Eloanne Barbosa Figueira *** .685.522- **
Emanoel Vinícius Ribeiro Gomes *** .789.632- **
Erica Vanessa Ribeiro Gomes *** .789.752- **
Francisco Jose Mendes dos Santos *** .569.152- **
Gleicy Ane Oliveira dos Santos ***.786.042-**
Guilherme Sales da Silva *** .957.872- **
Hyara Pinheiro de Lima  *** .535.302- **
Isac Alves Batista  *** .543.803- **
Italo Kaike Silva Barros  *** .402.622- **
Itamar Muniz dos Santos  *** .627.512- **
Jamiry Mendes Lima  *** .949.662- **
Janiel Miranda Nascimento  *** .567.302- **
Jéssica Rosa Almeida Souza  *** .845.422- **
Jhemilly Barroso Santana  *** .411.712- **
João Paulo Silva Pessôa *** .278.352- **
José Walleson Melo de Souza *** .155.172- **
Kayrlanda Onassis Coutinho Matos *** .538.572- **
Kennalde Leandro da Silva Lima  *** .281.622- **
Larissa Lima Costa *** .342.962- **
Leandro Brito Mota *** .482.422- **
Lidiele Souza Araújo  *** .662.482- **
Lilia Cardoso Silveira  *** .337.832- **
Loiane dos Santos Oliveira  *** .828.072- **
Lorrana Lima da Silva *** .137.692- **
Luiz Henrique dos Santos Cardoso  *** .277.412- **
Lydian Silva Conceição  *** .282.122- **
Macielli Pinheiro Rocha *** .788.402- **
Magno Rufino Mourão ***.092.392-**
Matthew Mickael Lobato Brasil  *** .157.062- **
Neldson Saw Munduruku  *** .809.132- **
Nelison Saw Munduruku *** .238.422- **
Rafaela Pacheco Chaves  *** .620.452- **
Rayane da Silva Sousa  *** .677.362- **
Reinaldo Saraiva Luziana  *** .839.542- **
Rithely Caroliny da Silva e Silva *** .495.062- **
Roger do Lago Pereira  *** .071.522- **
Rosiane De Nazaré Garcia  *** .575.382- **
Rozeninho Saw Munduruku  *** .812.392- **
Salmir Rodrigues Ferreira *** .489.502- **
Samila Cristyna Ferreira Mota  *** .046.382- **
Thais de Azevedo Fernandes *** .102.412- **
Wellison Rodrigues da Silva  *** .838.152- **
Wenderson Sampaio dos Santos *** .691.472- **

O Resultado Preliminar da Avaliação Curricular estará disponível até a data de 17/11/2023 e deve ser publicado
na sede do NGI/ICMBio Itaituba bem como no site https://www.gov.br/icmbio/pt-br/assuntos/protecao/seja-um-
agente-temporario-ambiental/2023/processo-seletivo-agente-temporario-ambiental-una.

https://www.gov.br/icmbio/pt-br/assuntos/protecao/seja-um-agente-temporario-ambiental/2023/processo-seletivo-agente-temporario-ambiental-una
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/assuntos/protecao/seja-um-agente-temporario-ambiental/2023/processo-seletivo-agente-temporario-ambiental-una

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
CAROLINA DE NAZARÉ ALEIXO FIDELLIS MARCELINO

Analista Ambiental

_______________________________________________
HAMILTON BRITO DA SILVA

Analista Ambiental

________________________________________________
VALTER DA SILVA GLÓRIA

Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Hamilton Brito da Silva, Analista Ambiental, em 08/11/2023, às
20:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Valter da Silva Glória, Chefe de Serviço, em 08/11/2023, às 20:36,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA DE NAZARE ALEIXO FIDELLIS MARCELINO,
Chefe de Serviço, em 09/11/2023, às 07:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 16788038 e o código CRC 4CC4B045.